
令和 5 年 ３月１日 

皆 様 へ  

 

 

                             学校法人 西大和学園 

理事長  田野瀬  太樹 

白  鳳  短  期  大  学 

学  長  中 山  智 子 

 

大学名変更について(ご報告) 

 

令和 5 年 4 月 1 日より、大和大学と白鳳短期大学の連携の強化と両校のさらなる発展

を期待し、なおかつ、長年卒業生や地域社会に愛着を持っていただいている「白鳳」を含ん

だ名称として、新たに大学名が下記に改まりますことをお知らせいたします。 

本学は、これまで大和大学と全く異なる名称を掲げて運営していましたが、短期大学の名 

称を大学と一体感が感じられる名称に変更できないかという声が、関係する各方面から寄 

せられておりました。そこで、大和大学が 10 周年を迎えるこの機をさらなる飛躍の好機と 

とらえ、大学名変更を行うこととなりました。 

これを契機に、同系統の学びを展開する両校は、今後一層、教育研究活動の連携を深め、 

運営の合理化を進めることで、学びの一体感や、そこから生まれる両校の相乗効果が大いに 

期待されます。 

つきましては、皆様に、このことについてご理解を賜り、倍旧のご支援をいただきますよ

うにお願い申し上げます。 

  

 

記 

（旧名称） 白 鳳 短 期 大 学 

（新名称） 大和大学白鳳短期大学部 

         （令和５年４月１日より） 

 

以上 

 

 

O 


